
       
       

 
                                                                                                                  

         N. 224        
 del Reg. Gen. 

 
              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 
 

Determinazione  Dirigenziale 
     

ORIGINALE  
     

          N°46 in data 16.02.2010   
 

 
OGGETTO: 

 
Liquidazione contributo finanziario per la realizzazione della rassegna “Sciala Jazz”, inerente alla 
programmazione “Estate Molfettese” 2009.  
Deliberazione G. C. n.207  del 17.07. 2009 - Impegno di spesa €.500/00. 
 
 
Responsabile del procedimento : ____________________ 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della Delibera di Consiglio Comunale  n.     del              di approvazione del Bilancio di previsione anno               ; 
 
• della delibera di Giunta Comunale  n.       del             di approvazione del P.E.G. 
 
___________________________________________________________________________________________  
        
   



 
 

 
                                                    N..224  

   del Reg. 
              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 

Determinazione  Dirigenziale 
  

COPIA  
 

      N°46 del 16.02.2010  
 
 

OGGETTO: 
 
 
 

Liquidazione contributo finanziario per la realizzazione della rassegna “Sciala Jazz”, inerente alla 
programmazione “Estate Molfettese” 2009.  
Deliberazione G. C. n.207  del 17.07. 2009 - Impegno di spesa €.500/00. 
 
Responsabile del procedimento: ______________________ 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della Delibera di Consiglio Comunale  n.     del              di approvazione del Bilancio di previsione anno    ; 
             
• della delibera di Giunta Comunale  n.       del             di approvazione del P.E.G. 
 
 
 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 
con deliberazione n.207 del 17.07.2009 esecutiva, la Giunta Comunale approvava la 
programmazione degli eventi da realizzarsi nell’ambito dell’Estate Molfettese ed il relativo  
programma di spesa come da elenco allegato al presente atto, per l’importo di 
€.66.250/00, quale contributo complessivo alle associazioni organizzatrici; 
 
con la suindicata deliberazione, si demandava al Dirigente del Settore Affari Generali e 
U.O. Cultura, di procedere, su presentazione di relazione morale e finanziaria corredata 
della documentazione probante di spesa, a firma dei responsabili delle singole 
associazioni, alla liquidazione dei contributi assegnati per ogni iniziativa; 
    
Considerato che, tra le istanze ammesse nel programma Estate ‘09, è inserita l’iniziativa 
“Sciala Jazz”, organizzata dal sig. Tommaso Altamura, presso il Lido Belvedere a 
Molfetta, alla quale è stato assegnato un contributo di €.500/00; 
 
Esaminata la richiesta di liquidazione contributo, pervenuta al Municipio di Molfetta il 
22.01.2010, prot.n.4519, a firma del Sig. Tommaso Altamura, organizzatore della 
rassegna su descritta, corredata dalla relazione morale e documentazione probante delle  
spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa; 
 
Constatato che, la manifestazione, giunta alla terza edizione, si è svolta in varie serate 
durante la stagione estiva 2009, presso il Lido Belvedere a Molfetta, ed è stata seguita da 
un numeroso pubblico appassionato di Jazz, che ha apprezzato le esibizioni di validi 
musicisti emergenti della nostra zona;  
 
Visto che, si è determinata con deliberazione di G.C. n.207 del 17.07.2009, l'approvazione 
del contributo finanziario pari alla somma di €.500/00, a parziale ristoro delle spese 
connesse alle esigenze logistiche sostenute dagli organizzatori, per l'allestimento e la 
realizzazione della stessa; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura - (Delibera C.C. n. 09 del 02.02 93);  
Deliberazione G.C. n.207/09; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

      Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 



1. Prendere atto, dell'avvenuta realizzazione della rassegna “Sciala Jazz”, organizzata 
da sig. Tommaso Altamura, svoltasi durante la stagione estiva 2009, presso il Lido 
Belvedere a  Molfetta.  

 
2. Liquidare la somma di €.500/00, quale partecipazione finanziaria della Civica 

Amministrazione alle spese di realizzazione dell’iniziativa su descritta, realizzata 
nell’ambito dell’Estate Molfettese. 

 
3. La spesa di €.500/00, grava sul Cap. n.22383 “Contributi per Manifestazioni Culturali 

Sponsorizzate da Fashion District”, impegno n.1414/0 del Bilancio 2009. 
 
4. Demandare al Settore Economico - Finanziario, l'emissione ad intervenuta esecutività 

del presente provvedimento, del mandato di pagamento della somma pari ad €.500/00, 
intestato al sig. Tommaso Altamura nato a Roma il 21.05.1978, con accredito bancario 
presso Banca Unicredit  Ag.2660 Roma  - IBAN : IT75C0300205293000003783735 .  
 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, e 
successive modifiche, la sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O.Cultura. 

 
6. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Dirigente del Settore 

Finanziario, alla Segreteria del Sindaco ed all’Ufficio Cultura, per annotare ai sensi del 
D.P.R. 118 del 07.04.2000, il contributo liquidato con il presente atto nell’Albo dei 
Beneficiari delle provvidenze economiche per l’Esercizio Finanziario 2009. 

 
7. Trasmettere all’URP in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento, per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente Settore Economico - Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267/2000, e diventerà esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 
 
 
  Il Responsabile del Procedimento                  Il Dirigente 

            F.to   Sig.ra  Nicla la Forgia             F.to   Dott. Domenico Corrieri 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
    Dott. Domenico Corrieri 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                        A L 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele Camero  
              

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Settore Finanziario 
Segreteria Sindaco 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
       f.to   Dott. Domenico Corrieri 

         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                 AL 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
            f.to    Dott. Michele Camero   

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Segretario Generale 
Settore Finanziario 
Settore Affari Generali 
Segret. Sindaco 
Resp.  
 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 


